
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°23-2023-014

PUBLIÉ LE  2 MARS 2023



Sommaire

DDETSPP de la Creuse /

23-2023-02-14-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres

du comité départemental des services aux familles (6 pages) Page 4

DDETSPP de la Creuse / Direction

23-2023-02-28-00003 - Récépissé de déclaration modificatif d'un organisme

de service à la personne (2 pages) Page 11

23-2023-02-07-00004 - Récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration

d'un organisme de services à la personne (2 pages) Page 14

DDT de la Creuse /

23-2023-02-21-00003 - Arrêté  portant modification de l�arrêté  préfectoral

n° 23-2021-08-27-00002 du 27 août 2021, relatif à la commission

départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et

forestiers de la Creuse (3 pages) Page 17

DDT de la Creuse / SERRE

23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois (12 pages) Page 21

23-2023-02-22-00003 - Récépissé de Déclaration portant régularisation d'un

Plan d'eau sur la commune de EVAUX-LES-BAINS au lieu-dit « Le Bréjaud»

Parcelles  50, 51 et 63 Section AX (8 pages) Page 34

DDT de la Creuse / SUHCD

23-2023-02-28-00005 - Arrêté AP23004 portant résiliation de la convention

n° 23/3/12-2004/80-415/4/1267 entre l'Etat et la commune de

St-Pardoux-les-Cards pour un logement situé au 15 route de Chénérailles à

St-Pardoux les Cards (2 pages) Page 43

23-2023-02-15-00001 - Arrêté portant mise en place de marges locales sur

les loyers des opérations de construction ou d'acquisition-amélioration de

logements locatifs sociaux financés par l'Etat (4 pages) Page 46

23-2023-02-16-00002 - Arrêté portant renouvellement d'un des membres

de la commission locale d'amélioration de l'habitat (2 pages) Page 51

Préfecture de la Creuse /

23-2023-02-28-00001 - Arrêté portant composition de la commission de

surendettement des particuliers de la Creuse (2 pages) Page 54

Préfecture de la Creuse / Bureau des Elections et de la Réglemenation

23-2023-02-20-00001 - Arrêté portant agrément pour l'exercice de l'activité

de domiciliation d'entreprises CCI à AUBUSSON (2 pages) Page 57

Préfecture de la Creuse / Bureau des Élections et de la Réglementation

23-2023-02-23-00001 - Arrêté de renouvellement funéraire de Monsieur

Claude PERRON - Maison-Feyne (23) pour une durée de 5 ans (2 pages) Page 60

2



23-2023-02-22-00001 - Arrêté modif Commission REU Chapelle Baloue (1

page) Page 63

23-2023-02-22-00002 - Arrêté modif Commission REU St Alpinien (1 page) Page 65

23-2023-02-21-00001 - Arrêté modif membres Cion REU Cressat (1 page) Page 67

23-2023-02-21-00002 - Arrêté modif membres Cion REU St Georges la

Pouge (1 page) Page 69

23-2023-02-28-00004 - Arrêté primo-demande d'habilitation funéraire

Monsieur Thierry MADET - Budelière pour une durée de 5 ans (2 pages) Page 71

23-2023-02-17-00001 - Arrêté renouvellement habilitation funéraire SAS

OTT - Guéret pour 5 ans (2 pages) Page 74

Préfecture de la Creuse / Bureau du contrrôle de légalité et de

l'intercommunalité

23-2023-02-16-00001 - Arrêté portant approbation des statuts du SIAEP de

la région d'Ahun (2 pages) Page 77

Préfecture de la Creuse / Mission interministérialité et projets

23-2023-03-01-00002 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres

du Comité Départemental des Services aux Familles (6 pages) Page 80

Préfecture de la Creuse / Sous-préfecture d'Aubusson

23-2023-02-22-00004 - 2023 ARRETE FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS

PARTIELLES ST SULPICE LES CHAMPS (2 pages) Page 87

3



DDETSPP de la Creuse

23-2023-02-14-00001

Arrêté préfectoral portant nomination des

membres du comité départemental des services

aux familles

DDETSPP de la Creuse - 23-2023-02-14-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du comité départemental des

services aux familles 4



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-02-14-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du comité départemental des

services aux familles 5



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-02-14-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du comité départemental des

services aux familles 6



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-02-14-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du comité départemental des

services aux familles 7



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-02-14-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du comité départemental des

services aux familles 8



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-02-14-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du comité départemental des

services aux familles 9



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-02-14-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du comité départemental des

services aux familles 10



DDETSPP de la Creuse

23-2023-02-28-00003

Récépissé de déclaration modificatif d'un

organisme de service à la personne

DDETSPP de la Creuse - 23-2023-02-28-00003 - Récépissé de déclaration modificatif d'un organisme de service à la personne 11



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-02-28-00003 - Récépissé de déclaration modificatif d'un organisme de service à la personne 12



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-02-28-00003 - Récépissé de déclaration modificatif d'un organisme de service à la personne 13



DDETSPP de la Creuse

23-2023-02-07-00004

Récépissé de retrait d'enregistrement de

déclaration d'un organisme de services à la

personne

DDETSPP de la Creuse - 23-2023-02-07-00004 - Récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la

personne 14



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-02-07-00004 - Récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la

personne 15



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-02-07-00004 - Récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la

personne 16



DDT de la Creuse

23-2023-02-21-00003

Arrêté  portant modification de l�arrêté 

préfectoral n° 23-2021-08-27-00002 du 27 août

2021, relatif à la commission départementale de

la préservation des espaces naturels, agricoles et

forestiers de la Creuse

DDT de la Creuse - 23-2023-02-21-00003 - Arrêté  portant modification de l�arrêté  préfectoral n° 23-2021-08-27-00002 du 27 août

2021, relatif à la commission départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers de la Creuse 17



DDT de la Creuse - 23-2023-02-21-00003 - Arrêté  portant modification de l�arrêté  préfectoral n° 23-2021-08-27-00002 du 27 août

2021, relatif à la commission départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers de la Creuse 18



DDT de la Creuse - 23-2023-02-21-00003 - Arrêté  portant modification de l�arrêté  préfectoral n° 23-2021-08-27-00002 du 27 août

2021, relatif à la commission départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers de la Creuse 19



DDT de la Creuse - 23-2023-02-21-00003 - Arrêté  portant modification de l�arrêté  préfectoral n° 23-2021-08-27-00002 du 27 août

2021, relatif à la commission départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers de la Creuse 20



DDT de la Creuse

23-2023-02-28-00002

Arrêté mensuel Transbois

DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois 21



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois 22



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois 23



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois 24



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois 25



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois 26



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois 27



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois 28



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois 29



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois 30



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois 31



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois 32



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00002 - Arrêté mensuel Transbois 33



DDT de la Creuse

23-2023-02-22-00003

Récépissé de Déclaration portant régularisation

d'un Plan d'eau sur la commune de

EVAUX-LES-BAINS au lieu-dit « Le Bréjaud»

Parcelles  50, 51 et 63 Section AX

DDT de la Creuse - 23-2023-02-22-00003 - Récépissé de Déclaration portant régularisation d'un Plan d'eau sur la commune de

EVAUX-LES-BAINS au lieu-dit « Le Bréjaud» Parcelles  50, 51 et 63 Section AX 34



DDT de la Creuse - 23-2023-02-22-00003 - Récépissé de Déclaration portant régularisation d'un Plan d'eau sur la commune de

EVAUX-LES-BAINS au lieu-dit « Le Bréjaud» Parcelles  50, 51 et 63 Section AX 35



DDT de la Creuse - 23-2023-02-22-00003 - Récépissé de Déclaration portant régularisation d'un Plan d'eau sur la commune de

EVAUX-LES-BAINS au lieu-dit « Le Bréjaud» Parcelles  50, 51 et 63 Section AX 36



DDT de la Creuse - 23-2023-02-22-00003 - Récépissé de Déclaration portant régularisation d'un Plan d'eau sur la commune de

EVAUX-LES-BAINS au lieu-dit « Le Bréjaud» Parcelles  50, 51 et 63 Section AX 37



DDT de la Creuse - 23-2023-02-22-00003 - Récépissé de Déclaration portant régularisation d'un Plan d'eau sur la commune de

EVAUX-LES-BAINS au lieu-dit « Le Bréjaud» Parcelles  50, 51 et 63 Section AX 38



DDT de la Creuse - 23-2023-02-22-00003 - Récépissé de Déclaration portant régularisation d'un Plan d'eau sur la commune de

EVAUX-LES-BAINS au lieu-dit « Le Bréjaud» Parcelles  50, 51 et 63 Section AX 39



DDT de la Creuse - 23-2023-02-22-00003 - Récépissé de Déclaration portant régularisation d'un Plan d'eau sur la commune de

EVAUX-LES-BAINS au lieu-dit « Le Bréjaud» Parcelles  50, 51 et 63 Section AX 40



DDT de la Creuse - 23-2023-02-22-00003 - Récépissé de Déclaration portant régularisation d'un Plan d'eau sur la commune de

EVAUX-LES-BAINS au lieu-dit « Le Bréjaud» Parcelles  50, 51 et 63 Section AX 41



DDT de la Creuse - 23-2023-02-22-00003 - Récépissé de Déclaration portant régularisation d'un Plan d'eau sur la commune de

EVAUX-LES-BAINS au lieu-dit « Le Bréjaud» Parcelles  50, 51 et 63 Section AX 42



DDT de la Creuse

23-2023-02-28-00005

Arrêté AP23004 portant résiliation de la

convention n° 23/3/12-2004/80-415/4/1267 entre

l'Etat et la commune de St-Pardoux-les-Cards

pour un logement situé au 15 route de

Chénérailles à St-Pardoux les Cards

DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00005 - Arrêté AP23004 portant résiliation de la convention n° 23/3/12-2004/80-415/4/1267 entre

l'Etat et la commune de St-Pardoux-les-Cards pour un logement situé au 15 route de Chénérailles à St-Pardoux les Cards 43



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00005 - Arrêté AP23004 portant résiliation de la convention n° 23/3/12-2004/80-415/4/1267 entre

l'Etat et la commune de St-Pardoux-les-Cards pour un logement situé au 15 route de Chénérailles à St-Pardoux les Cards 44



DDT de la Creuse - 23-2023-02-28-00005 - Arrêté AP23004 portant résiliation de la convention n° 23/3/12-2004/80-415/4/1267 entre

l'Etat et la commune de St-Pardoux-les-Cards pour un logement situé au 15 route de Chénérailles à St-Pardoux les Cards 45



DDT de la Creuse

23-2023-02-15-00001

Arrêté portant mise en place de marges locales

sur les loyers des opérations de construction ou

d'acquisition-amélioration de logements locatifs

sociaux financés par l'Etat

DDT de la Creuse - 23-2023-02-15-00001 - Arrêté portant mise en place de marges locales sur les loyers des opérations de construction

ou d'acquisition-amélioration de logements locatifs sociaux financés par l'Etat 46



DDT de la Creuse - 23-2023-02-15-00001 - Arrêté portant mise en place de marges locales sur les loyers des opérations de construction

ou d'acquisition-amélioration de logements locatifs sociaux financés par l'Etat 47



DDT de la Creuse - 23-2023-02-15-00001 - Arrêté portant mise en place de marges locales sur les loyers des opérations de construction

ou d'acquisition-amélioration de logements locatifs sociaux financés par l'Etat 48



DDT de la Creuse - 23-2023-02-15-00001 - Arrêté portant mise en place de marges locales sur les loyers des opérations de construction

ou d'acquisition-amélioration de logements locatifs sociaux financés par l'Etat 49



DDT de la Creuse - 23-2023-02-15-00001 - Arrêté portant mise en place de marges locales sur les loyers des opérations de construction

ou d'acquisition-amélioration de logements locatifs sociaux financés par l'Etat 50



DDT de la Creuse

23-2023-02-16-00002

Arrêté portant renouvellement d'un des

membres de la commission locale d'amélioration

de l'habitat

DDT de la Creuse - 23-2023-02-16-00002 - Arrêté portant renouvellement d'un des membres de la commission locale d'amélioration

de l'habitat 51



DDT de la Creuse - 23-2023-02-16-00002 - Arrêté portant renouvellement d'un des membres de la commission locale d'amélioration

de l'habitat 52



DDT de la Creuse - 23-2023-02-16-00002 - Arrêté portant renouvellement d'un des membres de la commission locale d'amélioration

de l'habitat 53



Préfecture de la Creuse

23-2023-02-28-00001

Arrêté portant composition de la commission de

surendettement des particuliers de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-28-00001 - Arrêté portant composition de la commission de surendettement des particuliers de

la Creuse 54



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº  

La préfète de la Creuse,

Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu le code de la consommation, et notamment ses articles L. 712-1 et suivants et R. 712-1 et suivants ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2021-03-08-003 du 8 mars 2019 portant renouvellement de la composition
de la commission de surendettement des particuliers de la Creuse, tel qu’il a été modifié par l’arrêté
préfectoral n° 23-2023-01-12-00001 du 12 janvier 2023 ;

Vu les propositions de désignation formulées dans le cadre du renouvellement de la composition de
ladite commission départementale ;

Considérant que la validité de l’arrêté préfectoral n° 23-2021-03-08-003 du 8 mars 2021 modifié susvisé
arrive  à  son  échéance  de  deux  ans  et  qu’il  y  a  donc  lieu  de  procéder  au  renouvellement  de  la
composition de la commission de surendettement des particuliers de la Creuse ;

Sur proposition de M. le Secrétaire général de la préfecture de la Creuse ;

ARRETE

Article 1  er   : La commission de surendettement des particuliers de la Creuse est composée comme suit :

Membres de droit :

- la Préfète de la Creuse ou son délégué ;
- le Directeur départemental des finances publiques de la Creuse ou sa déléguée ;
- le Directeur départemental de la Creuse de la Banque de France ou son délégué.

Membres désignés pour une période de deux ans renouvelable :

- Au titre de la représentation des établissements de crédit, sur proposition de l’Association Française
des Établissements de Crédit & des Entreprises d’Investissement (AFECEI) :

* titulaire : M. Sébastien ARCHAMBAULT, directeur de secteur de la Banque Populaire Aquitaine Centre
Atlantique ;
* suppléante : Mme Marie-Paule MINARD, responsable activité au Crédit Agricole Centre France.

- Au titre de la représentation des associations familiales ou de consommateurs :

*  titulaire :  M.  François  MARTIN,  président  de  l’Union  Fédérale  des  Consommateurs  « UFC  Que
choisir ? » de la Creuse ;
* suppléante : Mme Marie-Christine SCHULZ, de l’Union Départementale des Associations Familiales
(UDAF) de la Creuse.

1/2

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-28-00001 - Arrêté portant composition de la commission de surendettement des particuliers de

la Creuse 55



- Au titre des personnes qualifiées dans le domaine juridique :

* titulaire : Maître Hélène MAZURE, avocate au barreau de la Creuse ;
* suppléante : Maître Corinne JOUHANNEAU-BOUREILLE, avocate au barreau de la Creuse.

- Au titre des personnes qualifiées dans le domaine de l’économie sociale et familiale :

* titulaire : Mme Delphine FAYE (Conseil départemental de la Creuse) ;
* suppléante : Mme Pascale BLANC (Conseil départemental de la Creuse).

Article    2   :  En l’absence de la Préfète de la Creuse et du Directeur départemental  des finances
publiques de la Creuse, la commission sera présidée par le délégué de la Préfète ou, en l’absence de
ce dernier, par la déléguée du Directeur départemental des finances publiques de la Creuse.

Article 3 :  Le secrétariat de la commission de surendettement des particuliers est assuré par les
services de la direction départementale de la Creuse de la Banque de France.

Article 4 :  L’arrêté préfectoral n° 23-2021-03-08-003 du 8 mars 2021 modifié susvisé est abrogé à
compter de la publication du présent arrêté.

Article 5 : Monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Creuse, M. l’administrateur général
des  finances publiques,  directeur  départemental  des  finances publiques  de la Creuse,  et  M.  le
Directeur départemental de la Creuse de la Banque de France sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des
services de l’Etat de la Creuse et dont une copie sera transmise à chacun des membres de la
commission de surendettement des particuliers.

Fait à Guéret, le 28 février 2023,

Pour la préfète, et par délégation,
Le secrétaire général,

Signé : Bastien MÉROT

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-28-00001 - Arrêté portant composition de la commission de surendettement des particuliers de

la Creuse 56



Préfecture de la Creuse

23-2023-02-20-00001

Arrêté portant agrément pour l'exercice de

l'activité de domiciliation d'entreprises CCI à

AUBUSSON

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-20-00001 - Arrêté portant agrément pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises

CCI à AUBUSSON 57



23-2023-02-20-0001 du 20 février 2023

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-20-00001 - Arrêté portant agrément pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises

CCI à AUBUSSON 58



Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-20-00001 - Arrêté portant agrément pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises

CCI à AUBUSSON 59



Préfecture de la Creuse

23-2023-02-23-00001

Arrêté de renouvellement funéraire de Monsieur

Claude PERRON - Maison-Feyne (23) pour une

durée de 5 ans

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-23-00001 - Arrêté de renouvellement funéraire de Monsieur Claude PERRON - Maison-Feyne (23)

pour une durée de 5 ans 60



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº                                            
PORTANT RENOUVELLEMENT D’HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNÉRAIRE

La préfète de la Creuse
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment son article R. 2223-56 ;

VU le décret n° 2020-917 du 28 juillet 2020 relatif à la durée de l’habilitation dans le secteur funéraire et
à la housse mortuaire fixant la durée d’habilitation unique à 5 ans qu’il s’agisse d’une première demande
ou d’une demande de renouvellement et à l’utilisation de la housse mortuaire obligatoire en cas de
transport du corps avant mise en bière ;

VU la demande formulée en date du 31 janvier 2023, formulée par Monsieur Claude PERRON, artisan
domicilié  5,  route  du Gast  -  23800 Maison-Feyne,  immatriculé  sous  le  numéro SIREN 313  706 392,
tendant au renouvellement de son habilitation dans le domaine funéraire ;

SUR PROPOSITION de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse ;

A R R Ê T E

ARTICLE  1  er   –  Monsieur Claude  PERRON,  artisan  domicilié  5,  route  du  Gast  23800  Maison-Feyne,
immatriculé  sous  le numéro SIREN 313 706 392,  est  habilité  à exercer,  sur  l’ensemble du territoire
national, l’activité funéraire suivante:

 Fourniture  de personnel,  des  objets  et  prestations  nécessaires  aux obsèques,
inhumations et crémations,  à l’exception des plaques funéraires, emblèmes religieux, fleurs,  travaux
divers d’imprimerie et de marbrerie funéraire.

ARTICLE 2. – L’habilitation n° 23-23-0034, délivrée par le référentiel national des opérateurs funéraires
(ROF), en remplacement du n° 99-23-136, est valable 5 ans, à compter de la date de signature du présent
arrêté, soit jusqu’en avril 2028.

ARTICLE 3. –  L’habilitation peut être retirée ou suspendue en vertu de l’article L. 2223-25 du code
général des collectivités territoriales.

ARTICLE 4. –  Toute modification dans les conditions sur lesquelles repose l’habilitation au regard de
l’article R. 2223-57 du code général des collectivités territoriales, doit être déclarée dans un délai de 2
mois à la préfecture qui a délivré l’habilitation. Tout manquement à cette disposition est susceptible
d’entraîner la suspension ou le retrait de l’habilitation.

ARTICLE  5.  –  Le  non-respect  des  conditions  pour  lesquelles  l’habilitation  est  accordée  entraîne
l’application des sanctions prévues par les dispositions des articles L. 2223-25 et 35 du code général des
collectivités territoriales.

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/2

Direction des 
Collectivités et de 
la Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-23-00001 - Arrêté de renouvellement funéraire de Monsieur Claude PERRON - Maison-Feyne (23)

pour une durée de 5 ans 61



ARTICLE   6  . – Pour les prestations fournies en sous-traitance, il appartient au bénéficiaire de la présente
habilitation  de  s’assurer  que  les  entreprises  intervenant  sont  bien  habilitées  pour  les  activités
concernées.

ARTICLE 7. – Dans un délai de 2 mois à compter de sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet
d’un recours gracieux auprès du préfet de la Creuse, d’un recours hiérarchique auprès du Ministère de
l’Intérieur ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Limoges.

ARTICLE 4. – Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera notifié à Monsieur Claude PERRON par les soins de Monsieur le Maire de Maison-Feyne, et
publié au recueil des actes administratifs des services de l’État de la Creuse.

Fait à Guéret, le 

Pour la préfète, et par délégation,

Le Secrétaire Général,

Bastien MEROT

2/2

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-23-00001 - Arrêté de renouvellement funéraire de Monsieur Claude PERRON - Maison-Feyne (23)

pour une durée de 5 ans 62



Préfecture de la Creuse

23-2023-02-22-00001

Arrêté modif Commission REU Chapelle Baloue

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-22-00001 - Arrêté modif Commission REU Chapelle Baloue 63



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 23-2023-02-22-00001                                                    
PORTANT MODIFICATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTRÔLE

DES LISTES ÉLECTORALES DE LA COMMUNE DE LA CHAPELLE BALOUE

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

VU le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11, relatifs aux commissions de contrôle des
listes électorales ;

VU le décret n° 2004-274 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Virginie DARPHEUILLE en qualité de préfète de
la Creuse ;

VU la circulaire INTA1830120J du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes électorales et des listes
électorales complémentaires ;

VU l’arrêté préfectoral  n°  23-2021-05-03-00001 du 3 mai 2021 portant  modification des membres de la
commission de contrôle des listes électorales de la commune de La Chapelle Baloue ;

VU la démission de M. Jean LE ROUX, de son mandat de conseiller municipal en date du 18 janvier 2023,

VU la délibération du conseil municipal réuni le 10 février 2023, désignant M. Florian BOLGAR délégué de la
commune, suppléant, en remplacement de M. LE ROUX ;

Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse ;

ARRETE

ARTICLE 1  ER  :  Les membres de la commission de contrôle des listes électorales de la commune désignée ci-
dessous, sont les suivants :

Commune
Délégués Administration Délégués Tribunal Délégués Commune

Titulaire Suppléant Titulaire Suppléant Titulaire Suppléant

LA CHAPELLE BALOUE M. Antonin MAROT M. Guy DUBEAU M. Don Jacques ANDREANI M. Didier PINARDON Mme France-Muriel BLANCHE M. Florian BOLGAR

ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse et le maire de la commune précitée, sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs des services de l'Etat de la Creuse et dont un exemplaire sera transmis au maire.

Guéret, le 22 février 2023

Pour la Préfète et par délégation,
Le Secrétaire Général,

signé : Bastien MEROT

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr

Direction
des Collectivités

et de la 
Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-22-00001 - Arrêté modif Commission REU Chapelle Baloue 64



Préfecture de la Creuse

23-2023-02-22-00002

Arrêté modif Commission REU St Alpinien

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-22-00002 - Arrêté modif Commission REU St Alpinien 65



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 23-2023-02-22-00002                                                   
PORTANT MODIFICATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTRÔLE

DES LISTES ÉLECTORALES DE LA COMMUNE DE ST ALPINIEN

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

VU le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11, relatifs aux commissions de contrôle des
listes électorales ;

VU le décret n° 2004-274 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Virginie DARPHEUILLE en qualité de préfète de
la Creuse ;

VU la circulaire INTA1830120J du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes électorales et des listes
électorales complémentaires ;

VU l’arrêté préfectoral n°23-2020-11-25-013 du 25 novembre 2020 portant nomination des membres de la
commission de contrôle des listes électorales de la commune de St Alpinien ;

VU l’incompatibilité  de fonction  de M.  François  PERREAUT,  3ème adjoint  au  maire,  avec la  qualité  de
conseiller municipal membre de la commission ;

VU la délibération du conseil municipal réuni le 27 janvier 2023, désignant M. Cédric LISSANDRE délégué de
la commune, titulaire, en remplacement de M. PERREAUT ;

Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse ;

ARRETE

ARTICLE 1  ER  :  Les membres de la commission de contrôle des listes électorales de la commune désignée ci-
dessous, sont les suivants :

Commune
Délégués Administration Délégués Tribunal Délégués Commune

Titulaire Suppléant Titulaire Suppléant Titulaire Suppléant

ST ALPINIEN Mme Michèle BERGER M. Guy CHABRAT Mme Chantal JUILLET 
ép LEBRUN

M. Cédric LISSANDRE Mme Agnès CHABANT

ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse et le maire de la commune précitée, sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs des services de l'Etat de la Creuse et dont un exemplaire sera transmis au maire.

Guéret, le 22 février 2023

Pour la Préfète et par délégation,
Le Secrétaire Général,

signé : Bastien MEROT

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr

Direction
des Collectivités

et de la 
Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-22-00002 - Arrêté modif Commission REU St Alpinien 66



Préfecture de la Creuse

23-2023-02-21-00001

Arrêté modif membres Cion REU Cressat

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-21-00001 - Arrêté modif membres Cion REU Cressat 67



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 23-2023-02-21-00001
PORTANT MODIFICATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTRÔLE

DES LISTES ÉLECTORALES DE LA COMMUNE DE CRESSAT

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

VU le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11, relatifs aux commissions de contrôle des
listes électorales ;

VU le décret n° 2004-274 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Virginie DARPHEUILLE en qualité de préfète de
la Creuse ;

VU la circulaire INTA1830120J du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes électorales et des listes
électorales complémentaires ;

VU l’arrêté préfectoral n°23-2020-11-20-012 du 20 novembre 2020 portant nomination des membres de la
commission de contrôle des listes électorales de la commune de Cressat ;

VU l’incompatibilité  de fonction de Mme Marie-Pierre MARGUERITAT,  2ème adjointe au maire,  avec la
qualité de conseillère municipale membre de la commission ;

VU la délibération du conseil municipal réuni le 9 février 2023, désignant Mme Christine MARTIN, déléguée
de la  commune,  titulaire,  en  remplacement  de  Mme MARGUERITAT,  ainsi  que  Mme Aurore  DAUDON,
déléguée de la commune, suppléante;

Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse ;

ARRETE

ARTICLE 1  ER  :  Les membres de la commission de contrôle des listes électorales de la commune désignée ci-
dessous, sont les suivants :

Commune
Délégués Administration Délégués Tribunal Délégués Commune

Titulaire Suppléant Titulaire Suppléant Titulaire Suppléant

CRESSAT Mme Bernadette 
GOURDON-DUBOIS

Mme Marie-Thérèze NESSI Mme Agnès GAUMER Mme Christine MARTIN Mme Aurore DAUDON

ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse et le maire de la commune précitée, sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs des services de l'Etat de la Creuse et dont un exemplaire sera transmis au maire.

Guéret, le 21 février 2023

Pour la Préfète et par délégation,
Le Secrétaire Général,
signé : Bastien MEROT

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr

Direction
des Collectivités

et de la 
Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-21-00001 - Arrêté modif membres Cion REU Cressat 68



Préfecture de la Creuse

23-2023-02-21-00002

Arrêté modif membres Cion REU St Georges la

Pouge

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-21-00002 - Arrêté modif membres Cion REU St Georges la Pouge 69



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 23-2023-02-21-00002
PORTANT MODIFICATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTRÔLE

DES LISTES ÉLECTORALES DE LA COMMUNE DE ST GEORGES LA POUGE

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

VU le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11, relatifs aux commissions de contrôle des
listes électorales ;

VU le décret n° 2004-274 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Virginie DARPHEUILLE en qualité de préfète de
la Creuse ;
VU la circulaire INTA1830120J du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes électorales et des listes
électorales complémentaires ;
VU l’arrêté préfectoral n° 23-2020-11-25-023 du 25 novembre 2020 portant nomination des membres de la
commission de contrôle des listes électorales de la commune de St Georges la Pouge ;

VU la  démission  en  date  du  1er janvier  2022,  de  Mme Brigitte  MARLIN de  son  mandat  de  conseillère
municipale ;
VU la démission reçue en mairie le 28 mars 2022, de M. Valéry FAVRE, de sa fontion de délégué de la
commune, suppléant ;

VU la  proposition du maire en date du 14 février  2023 désignant  Mme Claire BENARD déléguée de la
commune, titulaire ;

Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse ;

ARRETE

ARTICLE 1  ER  :  Les membres de la commission de contrôle des listes électorales de la commune désignée ci-
dessous, sont les suivants :

Commune
Délégués Administration Délégués Tribunal Délégués Commune

Titulaire Suppléant Titulaire Suppléant Titulaire Suppléant

ST GEORGES LA POUGE Mme Corinne CHAUMETON M. Francis COLLET Mme Christelle CAILLAUD Mme Claire BENARD

ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse et le maire de la commune précitée, sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs des services de l'Etat de la Creuse et dont un exemplaire sera transmis au maire.

Guéret, le 21 février 2023

Pour la Préfète et par délégation,
Le Secrétaire Général,
signé : Bastien MEROT

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr

Direction
des Collectivités

et de la 
Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-21-00002 - Arrêté modif membres Cion REU St Georges la Pouge 70



Préfecture de la Creuse

23-2023-02-28-00004

Arrêté primo-demande d'habilitation funéraire

Monsieur Thierry MADET - Budelière pour une

durée de 5 ans

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-28-00004 - Arrêté primo-demande d'habilitation funéraire Monsieur Thierry MADET - Budelière

pour une durée de 5 ans 71



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº                                            
PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNÉRAIRE

La préfète de la Creuse
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment son article R. 2223-56 ;

VU le décret n° 2020-917 du 28 juillet 2020 relatif à la durée de l’habilitation dans le secteur funéraire et
à la housse mortuaire fixant la durée d’habilitation unique à 5 ans qu’il s’agisse d’une première demande
ou d’une demande de renouvellement et à l’utilisation de la housse mortuaire obligatoire en cas de
transport du corps avant mise en bière ;

VU le dossier présenté le 10 février 2023 par Monsieur Thierry MADET, 1, La Villederie – 23170 Budelière,
sollicitant une primo-demande d’habilitation dans le domaine funéraire ;

SUR PROPOSITION de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse ;

A R R Ê T E

ARTICLE 1  er   –   Monsieur Thierry MADET, 1, La Villederie – 23170 Budelière, est  habilité à exercer, sur
l’ensemble du territoire national, les activités funéraires suivantes :

 Fourniture  de personnel,  des  objets  et  prestations  nécessaires  aux obsèques,
inhumations et crémations,  à l’exception des plaques funéraires,  emblèmes religieux, fleurs, travaux
divers d’imprimerie et de marbrerie funéraire.

ARTICLE 2.  – L’habilitation n° 23-23-0018, délivrée par le référentiel national des opérateurs funéraires
(ROF) est valable 5 ans, à compter de la date de signature du présent arrêté, soit jusqu’en février 2028.

ARTICLE 3. –  L’habilitation peut être retirée ou suspendue en vertu de l’article L.  2223-25 du code
général des collectivités territoriales.

ARTICLE 4. –  Toute modification dans les conditions sur lesquelles repose l’habilitation au regard de
l’article R. 2223-57 du code général des collectivités territoriales, doit être déclarée dans un délai de
2 mois à la préfecture qui a délivré l’habilitation. Tout manquement à cette disposition est susceptible
d’entraîner la suspension ou le retrait de l’habilitation.

ARTICLE  5.  –  Le  non-respect  des  conditions  pour  lesquelles  l’habilitation  est  accordée  entraîne
l’application des sanctions prévues par les dispositions des articles L. 2223-25 et 35 du code général des
collectivités territoriales.

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/2

Direction des 
Collectivités et de 
la Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-28-00004 - Arrêté primo-demande d'habilitation funéraire Monsieur Thierry MADET - Budelière

pour une durée de 5 ans 72



ARTICLE   6  . – Pour les prestations fournies en sous-traitance, il appartient au bénéficiaire de la présente
habilitation  de  s’assurer  que  les  entreprises  intervenant  sont  bien  habilitées  pour  les  activités
concernées.

ARTICLE 7. – Dans un délai de 2 mois à compter de sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet
d’un recours gracieux auprès du préfet de la Creuse, d’un recours hiérarchique auprès du Ministère de
l’Intérieur ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Limoges.

ARTICLE   8  .   – Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera notifié à Monsieur Thierry MADET par les soins de Monsieur le Maire de Budelière, et publié au
recueil des actes administratifs des services de l’État de la Creuse.

Fait à Guéret, le 

Pour la préfète, et par délégation,

Le Secrétaire Général,

Bastien MEROT

2/2

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-28-00004 - Arrêté primo-demande d'habilitation funéraire Monsieur Thierry MADET - Budelière

pour une durée de 5 ans 73



Préfecture de la Creuse

23-2023-02-17-00001

Arrêté renouvellement habilitation funéraire SAS

OTT - Guéret pour 5 ans

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-17-00001 - Arrêté renouvellement habilitation funéraire SAS OTT - Guéret pour 5 ans 74



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº                                             
PORTANT RENOUVELLEMENT D’HABILITATION 

DANS LE DOMAINE FUNÉRAIRE

La préfète de la Creuse
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment son article R. 2223-56 ;

VU  le  décret  n°  2020-750  du  16  juin  2020  relatif  à  l’obligation  de  fournir  une  attestation  de
conformité des véhicules funéraires qui met fin à l’obligation d’effectuer une visite de conformité
dans les 6 mois précédant la demande de renouvellement de l’habilitation ;

VU  le  décret  n°  2020-917  du 28  juillet  2020  relatif  à  la  durée de  l’habilitation  dans  le  secteur
funéraire et à la housse mortuaire fixant la durée d’habilitation unique à 5 ans qu’il s’agisse d’une
première demande ou d’une demande de renouvellement et à l’utilisation de la housse mortuaire
obligatoire en cas de transport du corps avant mise en bière ;

VU le dossier de renouvellement d’habilitation funéraire, présenté le 10 janvier 2023, de l’entreprise
S.A.S. OTT, sise 2, rue Pierre Dufour à Guéret (23), déposé pour l’établissement situé 14, avenue du
Berry à Guéret, géré par Monsieur Sébastien OTT ;

SUR PROPOSITION de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse,

A R R Ê T E

ARTICLE    1  er    – L’établissement  S.A.S.  OTT, situé 14, avenue du Berry à Guéret,  géré par Monsieur
Sébastien OTT, dont le siège social se situe 2, rue Pierre Dufour à Guéret, est habilité à exercer, sur
l’ensemble du territoire national, les activités funéraires suivantes  :

ÄTransport de corps avant mise en bière ;
ÄTransport de corps après mise en bière ;
ÄOrganisation des obsèques ;
ÄFourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs ainsi
que des urnes cinéraires ;
ÄFourniture des corbillards et des voitures de deuil ;
ÄFourniture  de  personnel,  des  objets  et  prestations  nécessaires  aux  obsèques,
inhumations, exhumations et crémations, à l’exception des plaques funéraires, emblèmes
religieux, fleurs, travaux divers d’imprimerie et de la marbrerie funéraire ;
ÄSoins de conservation définis à l’article L. 2223-19-1 du code général des collectivités
territoriales ;
ÄGestion et utilisation d’une chambre funéraire.

Place Louis Raccroc
B.P 79 – 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/2

Direction des 
Collectivités et de 
la Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-17-00001 - Arrêté renouvellement habilitation funéraire SAS OTT - Guéret pour 5 ans 75



ARTICLE 2. – L’habilitation n° 23-23-004, délivrée par le logiciel ROF, est valable 5 ans à compter de la
date de signature du présent arrêté. 

ARTICLE 3. –  L’habilitation peut être retirée ou suspendue en vertu de l’article L. 2223-25 du code
général des collectivités territoriales.

ARTICLE 4. –  Toute modification dans les conditions sur lesquelles repose l’habilitation au regard de
l’article R. 2223-57 du code général des collectivités territoriales, doit être déclarée dans un délai de 2
mois à la préfecture qui a délivré l’habilitation. Tout manquement à cette disposition est susceptible
d’entraîner la suspension ou le retrait de l’habilitation.

ARTICLE  5.  –  Le  non-respect  des  conditions  pour  lesquelles  l’habilitation  est  accordée  entraîne
l’application des sanctions prévues par les dispositions des articles L. 2223-25 et 35 du code général des
collectivités territoriales.

ARTICLE   6  . – Pour les prestations fournies en sous-traitance, il appartient au bénéficiaire de la présente
habilitation  de  s’assurer  que  les  entreprises  intervenant  sont  bien  habilitées  pour  les  activités
concernées.

ARTICLE 7. – Dans un délai de 2 mois à compter de sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet
d’un recours gracieux auprès du préfet de la Creuse, d’un recours hiérarchique auprès du Ministère de
l’Intérieur ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Limoges.

ARTICLE   8  .   – Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui sera notifié à Monsieur Sébastien OTT, par les soins de Madame le Maire de Guéret,
et publié au Recueil des Actes Administratifs des services de l’État de la Creuse.

Fait à Guéret, le 

Pour la Préfète, et par délégation,
Le Secrétaire Général,

   Bastien MEROT

2/2

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-17-00001 - Arrêté renouvellement habilitation funéraire SAS OTT - Guéret pour 5 ans 76



Préfecture de la Creuse

23-2023-02-16-00001

Arrêté portant approbation des statuts du SIAEP

de la région d'Ahun

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-16-00001 - Arrêté portant approbation des statuts du SIAEP de la région d'Ahun 77



Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-16-00001 - Arrêté portant approbation des statuts du SIAEP de la région d'Ahun 78



Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-16-00001 - Arrêté portant approbation des statuts du SIAEP de la région d'Ahun 79



Préfecture de la Creuse

23-2023-03-01-00002

Arrêté préfectoral portant nomination des

membres du Comité Départemental des

Services aux Familles

Préfecture de la Creuse - 23-2023-03-01-00002 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du Comité Départemental des

Services aux Familles 80



Préfecture de la Creuse - 23-2023-03-01-00002 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du Comité Départemental des

Services aux Familles 81



Préfecture de la Creuse - 23-2023-03-01-00002 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du Comité Départemental des

Services aux Familles 82



Préfecture de la Creuse - 23-2023-03-01-00002 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du Comité Départemental des

Services aux Familles 83



Préfecture de la Creuse - 23-2023-03-01-00002 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du Comité Départemental des

Services aux Familles 84



Préfecture de la Creuse - 23-2023-03-01-00002 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du Comité Départemental des

Services aux Familles 85



Préfecture de la Creuse - 23-2023-03-01-00002 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres du Comité Départemental des

Services aux Familles 86



Préfecture de la Creuse

23-2023-02-22-00004

2023 ARRETE FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS

PARTIELLES ST SULPICE LES CHAMPS

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-22-00004 - 2023 ARRETE FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS PARTIELLES ST SULPICE LES CHAMPS 87



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº                   
FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS À L’ÉLECTION MUNICIPALE PARTIELLE

COMPLÉMENTAIRE DE LA COMMUNE DE SAINT-SULPICE-LES-CHAMPS

La préfète de la Creuse
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L. 2121-1 à L. 2121-3 ;

Vu le code électoral, et notamment les articles L. 225 à L. 258 ;

Vu le décret du 29 juillet  2020 portant nomination de Madame Virginie DARPHEUILLE-GAZON,
administratrice civile hors classe, préfète de la Creuse ; 

Vu le  décret  du  1er octobre  2021 nommant  Monsieur  Bastien  MEROT,  administrateur  territorial,
secrétaire général de la Préfecture de la Creuse, Sous-Préfet de Guéret ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 23-2021-10-13-00001 en date du  13 octobre 2021 donnant délégation de
signature à Monsieur Bastien MEROT, Secrétaire général de la Préfecture de la Creuse, Sous-Préfet de
Guéret ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2023-01-18-00001 en date du 18 janvier 2023 portant convocation des
électrices et des électeurs de la commune de Saint-Sulpice-les-Champs ;

Considérant les candidatures déposées à la sous-préfecture dans les délais imposés ;

Arrête :

Article 1  er   : la liste des candidats à l’élection municipale partielle complémentaire organisée à Saint-
Sulpice-les-Champs les dimanches 12 mars et 19 mars 2023 est annexée au présent arrêté.

Article   2   : M. le Secrétaire Général, Monsieur le Sous-Préfet d’Aubusson et M. le Maire par intérim de
SAINT-SULPICE-LES-CHAMPS sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié et affiché dans la commune de SAINT-SULPICE-LES-CHAMPS. Cet arrêté peut
faire  l’objet  de  recours  en  application  des  articles  R.  421-1  et suivants  du  Code  de  justice
administrative.

Guéret, le 

Pour la préfète et par délégation,
Le Secrétaire général,

Bastien MEROT

Sous-Préfecture – 5 rue Saint-Jean – 23200 AUBUSSON –  www.creuse.gouv.fr

Sous-Préfecture
d’Aubusson

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-22-00004 - 2023 ARRETE FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS PARTIELLES ST SULPICE LES CHAMPS 88



Vu pour être annexé
à notre décision de ce jour, 
Guéret, le 
Pour la préfète et par délégation,
Le secrétaire général, 

Bastien MEROT

L  iste des candidats à l’élection municipale partielle complémentaire de   Saint-Sulpice-les-  
Champs   en date du   12 et 19 mars 2023     :  

-  M. AUFORT Philippe
-  Mme CLAVERIE Aurore
-  Mme DEPEIGE Monique
-  M. FRANCOIS Fabien 
-  M. GIRON Ludovic
-  M. GOSSE David
-  M. JALLAIS Patrick
-  M. PAVAGEAU Vincent
-  M. PITZ Hervé

2

Préfecture de la Creuse - 23-2023-02-22-00004 - 2023 ARRETE FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS PARTIELLES ST SULPICE LES CHAMPS 89


